
Veřejná zakázka 
„KANALIZACE A ČOV HŘIBOJEDY, DOSTAVBA VODOVODU HŘIBOJEDY“ 
 
 

 
 1 

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení 
 

veřejná zakázka 
 

„KANALIZACE A ČOV HŘIBOJEDY, 
DOSTAVBA VODOVODU HŘIBOJEDY“ 

 

Tato veřejná zakázka je zadávána jako podlimitní veřejná zakázka ve smyslu ustanovení § 

12 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jako 

„zákon“), kdy předmětem veřejné zakázky jsou na stavební práce dle ustanovení § 9 a násl. 

zákona. Tato veřejná zakázka je zadávána formou otevřeného řízení v souladu s ustanovením 

§ 27 zákona. 
 

 

Identifikační číslo veřejné zakázky:   512653 

Zadavatel:     Obec Hřibojedy  

se sídlem:      Hřibojedy 60, 544 01 Hřibojedy 

IČ:       00581011 

zastoupen:      Ing. Milošem Dohnálkem, LL. M., starostou obce 

tel.:      +420 603 220 949 

e-mail:      starosta@hribojedy.cz 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 84 odst. 1 písm. d) zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách (dále jen zákon),  

r o z h o d l,   

o zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem 
 

„KANALIZACE A ČOV HŘIBOJEDY, DOSTAVBA VODOVODU HŘIBOJEDY“ 

 
 

O d ů v o d n ě n í 

Zadavatel se tímto rozhodl postupovat v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. d) 

zákona a rozhodl o zrušení výše uvedeného zadávacího řízení z následujícího důvodu: 

V souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. d) zákona odpadly důvody pro 

pokračování v zadávacím řízení v důsledku podstatné změny okolností, které nastaly 

v době od zahájení zadávacího řízení a které zadavatel s přihlédnutím ke všem okolnostem 

nemohl předvídat a ani je nezpůsobil. 

 



Veřejná zakázka 
„KANALIZACE A ČOV HŘIBOJEDY, DOSTAVBA VODOVODU HŘIBOJEDY“ 
 
 

 
 2 

Zadavatel se rozhodl zrušit výše uvedené zadávací řízení a to zejména z důvodu 

finančních a ekonomických možností zadavatele spojených s financováním předmětu 

zadávané veřejné zakázky. Tato veřejná zakázka bude dle předpokladu zadavatele 

spolufinancována z dotačních prostředků Ministerstva zemědělství ČR, kdy v důsledku změny 

dotačních podmínek, které nastaly až po vyhlášení této veřejné zakázky, by došlo ze strany 

zadavatele k nesplnění požadavků tohoto poskytovatele dotace, a to z důvodu překročení 

nynějších maximálních stanovených nákladů na tzv. ekvivalentního obyvatele (EO). 

Zadavatel požádal o dotaci na předmět této veřejné zakázky, tj. na výstavbu 

předmětné kanalizace a ČOV, na Ministerstvu zemědělství ČR, kde jsou maximálně uznatelné 

náklady na jednoho připojeného trvale hlášeného obyvatele (tj. ekvivalentního obyvatele) 

stanoveny ve výši maximálně 80 tis. Kč. Při jejich překročení dojde buď k vyloučení žádosti o 

dotaci, nebo ke krácení dotace, což by ohrozilo realizaci celého záměru. Bez získání 

předmětné dotace v požadované výši, nemá zadavatel dostatek vlastních zdrojů na 

kompletní financování akce. Současné zadávací podmínky tohoto zadávacího řízení tedy 

nevyhovují stanoveným požadavkům poskytovatele dotace (tj. Ministerstva zemědělství ČR) 

na spolufinancování předmětu této veřejné zakázky a způsobují tak prokazatelnou finanční a 

ekonomickou překážku financování předmětu této veřejné zakázky ze strany zadavatele. 

V rámci předložených nabídek všech uchazečů, včetně nabídky vítězného uchazeče, 

přesahuje dle předloženého výkazu výměr náklad na jednoho připojeného trvale hlášeného 

obyvatele (tj. ekvivalentního obyvatele) shora uvedenou částku 80 tis. Kč (např. v případě 

nabídky vítězného uchazeče, který předložil nejnižší nabídkovou cenu, činí tento náklad více 

než 94 tis. Kč). Je tedy zřejmé, že výběrem nejvhodnější nabídky za stávajících zadávacích 

podmínek tohoto zadávacího řízení by bylo prakticky vyloučeno spolufinancování předmětu 

veřejné zakázky z dotačních zdrojů Ministerstva zemědělství ČR, kdy zároveň zadavatel nemá 

v současné době jinou možnost financování předmětu této veřejné zakázky.  

Z výše uvedených důvodů není pro zadavatele možné v tomto zadávacím řízení dále 

pokračovat a podepsat tak smlouvu o dílo s vítězným uchazečem. Z tohoto důvodu také 

zadavatel tímto celé toto zadávací řízení tímto ruší. 

Toto rozhodnutí nabylo platnosti usnesením zastupitelstva obce dne 15. 02. 2016 

Zadavatel se tímto hluboce omlouvá uchazečům a dalším dotčeným subjektům za 

případné komplikace, které jim v souvislosti s tímto rozhodnutím mohly vzniknout. 

 
V Hradci Králové, dne 24. 02. 2016 

 
 

Ing. Miloš Dohnálek, LL. M. 
starosta obce 


		2016-02-24T11:58:03+0100
	Ing. Bc. Alena Zahradníková




